
, o v 

SMLOUVA O VYPUJCCE 

Zdravolni uslav se s idl er 
Oorueeno : 09 .04 .2021 
ZU/07663/ 2021 
listy :S prllohv d 

1111111111111 ffl I 
zusoes1484497 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2193 a násl. 
zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu o výpůjčce 
(dále jen „Smlouva") . 

1. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

a 

sídlo: Partyzánské náměstí 3633/7, 702 00 Ostrava 

I Č: 71009396 

DIČ: CZ71009396 
IO datové schránky: pubj9r8 
zastoupen: Ing Eduard Ježo, ředitel 
oprávněná osoba k jednání ve věcech technických této Smlouvy:  
státní příspěvková organizace zřízená podle zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů, nezapsaná do 
obchodního rejstříku 
(dále jen 11Půjčitel") 

2. Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj, příspěvková organizace 
sídlo: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ: 00844853 

DIČ:CZ00844853 
IO datové schránky: 2bqk6mu 
zastoupena: Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 
oprávněná osoba k jednání ve věcech technických této Smlouvy: , 

  

zapsána ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu Pr, vložce 880 
(dále jen „Vypůjčite l ") 

(Půjčitel a Vypůjčitel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako 11Smluvní strana" 
a společně jako „Smluvní strany") 

Preambule 

Půjčitel prohlašuje, že je příslušný hospodařit s majetkem české republiky, který je předmětem 
výpůjčky dle této Smlouvy. Předmět výpůjčky je pro něj majetkem dočasně nepotřebným k plnění 
funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti na 
základě rozhodnutí o dočasné nepotřebnosti ze dne 24. 2. 2021. Vypůjčitel má zájem na dočasném 
bezplatném užíváním předmětu výpůjčky na svém pracoviště v Orlové. 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem Smlouvy je závazek Půjčitele bezplatně přenechat k dočasnému užívání dle účelu 
stanoveného touto Smlouvou movitou věc centrifuga laboratorní zn. Megafuge, 
výr. č. 75003498, r. v. 2002, inv. č. OV _DDHM_006396, pořizovací cena 1 220,- Kč včetně DPH 
(dále jen „Věc" nebo „předmět výpůjčky") a závazek Vypůjčite le dočasně užívat Věc pouze ke 
stanovenému účelu a vrátit Věc Půjčiteli v čase a způsobem sjednaným ve Smlouvě . 

1 



1.2 Věc je Vypůjčiteli zapůjčena za účelem ochrany obyvatelstva v souvislosti s pandemií COVID-19 
tj. výpomoci při zvládání pandemie způsobené SARS-Cov-2 (dále jen „ Účel"). 

1.3 Půjčite l přenechá Vypůjčiteli Věc ve stavu způsobilém k užívání. 

2. Povinnosti Půjčitele a Vypůjčitele 

2.1 Půjčitel se zavazuje: 

a. předat Vypůjčiteli Věc ve stavu způsobilém k řádnému užívání na základě předávacího 
protokolu; 

2.2 Vypůjčitel se zavazuje: 

a. užívat Věc výlučně ke sjednanému Účelu; 

b. nepřenechat Věc k užívání třetí osobě bez souhlasu Půjčitele; 

c. Věc chránit před poškozením, ztrátou či zničením; 

d. hradit ze svého obvyklé náklady spojené s užíváním Věci. 

e. v případě, že nastane nemožnost dalšího užití Věci k jejímu Účelu, je Vypůjčitel povinen 
tuto skutečnost bez zbytečného odkladu Půjčiteli písemně oznámit a Věc vrátit; 

f. ponechat na Věci všechny popisky, štítky, sériová čísla a podobná označení; 

g. umístit Věc na pracovišti v Orlové, a nepřemisťovat ji bez souhlasu Půjčitele na jiné 
místo; 

h. bez zbytečného odkladu oznámit Půjčiteli jakoukoli potřebu mimořádné údržby či 
opravy, eventuálně vznik vady Věci a to na email: j  nebo na 
telefonním čísle: . 

i. vrátit věc po uplynutí výpůjčky Půjčiteli, 

Vypůjčitel odpovídá Půjčiteli za škody, které na předmětu výpůjčky vzniknou nad rámec běžného 
opotřebení způsobené na Věci po dobu trvání výpůjčky, včetně škod, které budou způsobeny 
užíváním Věci vůči třetím osobám a škod, které budou způsobeny na Věci jednáním třetích osob. 

2.3 Pokud Vypůjčitel poruší podmínky sjednané touto Smlouvou tím, že Věc bez souhlasu Půjčitele 
přenechá do užívání třetí osobě, užívá-li Věc v rozporu se sjednaným Účelem, na jiném než 
dohodnutém místě, nezajistí-li její dostatečnou ochranu anebo nebude-li věc užívat dle 
provozních pokynů, se kterými Půjčite l Vypůjčitele seznámil, je Půjčitel oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit. Vypůjčitel po odstoupení ze strany půjčite le bez zbytečného odkladu předá 
Půjčitel i Věc v sídle Vypůjčitele. 

2.4 Zjistí-li Vypůjčitel po protokolárním předání a převzetí Věci, že má vady, které existovaly 
v okamžiku předání, a které brání jejímu řádnému užívání, je oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit. V takovém případě je Půjčitel povinen poskytnout Vypůjčiteli veškerou potřebnou 
součinnost k vrácení vypůjčené věci. Neposkytne-li Půjčitel Vypůjčiteli k tomuto potřebnou 
součinnost, nebo odmítne-li Věc bez závažných důvodů a bez zbytečného odkladu převzít zpět, 
je Vypůjčitel oprávněn Věc uskladnit, nebo nechat uskladnit na náklad Půjčitele. 

2.5 Vyskytne-li se v době výpůjčky potřeba vynaložení mimořádných nákladů na opravu nebo 
údržbu Věci, je Vypůjčitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Půjčitele. 
V případě potřeby vynaložení těchto mimořádných nákladů je Půjčitel oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit a není povinen takovou opravu nebo údržbu zajistit. Smluvní strany tímto 
výslovně vylučují použití ust. § 2199 odst. 2 občanského zákoníku. 

2.6 Půjčite l neodpovídá za případné ztráty Vypůjčitele (ušlý zisk, náhrada nákladů na provoz jiného 
zařízení nahrazujícího předmět výpůjčky) způsobené odstávkami předmětu výpůjčky. 

2 



3. Doba výpůjčky a vrácení Věci 

3.1 Půjčitel vypůjčuje Vypůjčiteli Věc na dobu určitou, a to do: 31. 12. 2021 

3.2 Vypůjčitel se zavazuje Věc vrátit v sídle Půjčitele nejpozději v den sjednaný v tomto článku 
Smlouvy nebo do pěti (5) pracovních dnů od doručení písemné výzvy Půjčitele adresované 
na adresu Vypůjčite le uvedenou ve Smlouvě, podle toho, který okamžik nastane dříve . 

3.3 Vypůjčitel se zavazuje předat Věc ve stavu, v jakém ji převza l s přihlédnutím k běžnému 
opotřebení. O vrácení Věci se Smluvní strany zavazují vyhotovit a podepsat předávací protokol. 

3.4 Pro případ prodlení s předáním věci ve stavu podle předchozího odstavce tohoto článku, se 
Vypůjčitel zavazuje zaplatit Půjčiteli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý i započatý den 
prodlení, přičemž nárok Půjčitele na případnou náhradu škody tím zůstává nedotčen. Smluvní 
pokuta je splatná do 30 dnů po jejím vyúčtování Půjčitelem. 

4. Prohlášení Smluvních stran 

4.1 Vypůjčitel prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřízenou Moravskoslezským krajem, jejíž 
hlavním účelem není podnikání. 

4.2 Smluvní strany prohlašují, že o předání, převzetí a vrácení Věci bude sepsán předávací 
protokol, který bude podepsán zástupci obou Smluvních stran. K převzetí Věci Vypůjčitelem 
dojde ke dni podpisu předávacího protokolu zástupci obou Smluvních stran. 

4.3 Půjčitel prohlašuje, že Vypůjčitele důkladně seznámil se stavem Věci. Půjčitel předa l Vypůjčiteli 
veškeré informace k užívání Věci ujednaným způsobem a dostatečně jej poučil, jak Věc užívat. 

4.4 Vypůjčitel prohlašuje, že si Věc před jejím předáním pečlivě prohlédl, a že na ní nejsou žádné 
zjevné vady vyjma běžného opotřebení. 

S. Ukončen í Smlouvy 

5.1 Kromě případu uplynutí doby výpůjčky může být tato Smlouva ukončena způsoby uvedenými 
dále v tomto článku. 

5.2 Tato Smlouva může být ukončena: 

a. písemnou dohodou Smluvní stran; 

b. výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran s výpovědní dobou v délce 1 měsíce, přičemž tato 
počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé Smluvní straně; 

c. písemným odstoupením, v případech stanovených zákonem a/nebo uvedených v této 
Smlouvě. Oznámení o odstoupení musí obsahovat důvod odstoupení a musí být 
doručeno druhé Smluvní straně . Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení 
písemného vyhotovení odstoupení druhé Smluvní straně. Odstoupením se tato Smlouva 
neruší od počátku, nýbrž od okamžiku doručení odstoupení druhé Smluvní straně; 

d. v případě, že přestanou být p lněny podmínky podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku české republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů, to znamená, že Půjčitel bude Věc znovu potřebovat k plnění funkcí 
státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti. 
Pro tento případ má Půjčitel právo ukončit tento užívací vztah okamžitě. 

3 



6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou Smluvních stran 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními zák. č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejněn í se 
zavazuje zajistí Půjčitel. 

6.3 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

6.4 Smluvní strany vylučují, aby došlo k prodloužení platnosti a účinnosti této Smlouvy pouze 
na základě pokračování v užívání Věci i po dni, kdy měl užívací vztah skončit. Dobu výpůjčky lze 
prodloužit pouze výslovným písemným ujednáním Smluvních stran formou dodatku k této 
Smlouvě. 

6.5 Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma Smluvními stranami. 

6.6 Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně 
neplatnými nebo jestliže v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena 
platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou 
Smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či 
chybějícího ustanovení. 

6.7 Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že s jejím obsahem 
souhlasí, a že jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž tuto skutečnost stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

V Ostravě dne 15.3.2021 

Pod

4 

V Karviné dne 15.3.2021 

Podpi

Vypůjčitel 



PŘEDÁVA CÍ PROTOKOL 

(dále „protokol") 

1. Tento protokol je nedílnou součástí Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi smluvními stranami 
dne ........................... (dále jen „smlouva"). 

2. Na základě předání předmětu smlouvy ve smyslu výše definované smlouvy došlo dnešního 

dne k předání laboratorní centrifugy zn. M egafuge, výr. č. 75003498, r. v. 2002, inv. č. 

OV_DDHM_006396. Zařízení bylo předáno ve stavu způsobi lém k řádnému užívání. 

3. Předávající:  

Podpis ...... ...................................................... ... ................... .. 

4. Přebírající: 

Podpis ........................... .............................. ...... ............ ... ..... . 

V Orlové, dne: 




